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pegede, at der, når det handler om at bekæmpe 
vold i hjemmet, er behov for bedre offerhjælp til 
voldsramte kvinder og en særskilt indsats over 
for børn i voldsramte familier og bedre behand- 
lingstilbud til de voldsudøvende mænd. 

I forbindelse med behandlingen af forslaget 
fra Kristeligt Folkeparti var et flertal enige om, 
at den såkaldte Østrigmodel skulle undersøges, 
og det skulle undersøges, hvordan den kunne 
bruges i en særlig dansk variant. Justitsministe- 
ren lovede, at justitsministeren ville gå i gang 
med en sådan undersøgelse, og dét kunne være 
rart, at vi benytter lejligheden, nu, når vi netop 
taler om vold i hjemmet, til lige at høre, hvordan 
det går med denne undersøgelse og mulighe- 
derne for at udforme en Østrigmodel inden for 
danske rammer. 

Men som sagt: Socialdemokratiet kan støtte 
beslutningsforslaget fra SF. 

Kl. 17.45 

Formanden: 
Hr. Per Dalgaard som ordfører. 

Per Dalgaard (DF): 
Når man hører fru Anne Baastrups erfaringer og 
engagement i den sag, kan man selvfølgelig kun 
blive grebet af, at der virkelig er noget bag det. 

Men jeg må nok sige, at når folk anmelder 
husspektakler ud fra noget, de opfatter der sker 
inde ved siden af eller et par huse henne, kan de 
jo stort set ikke opfatte det som andet. Hvordan 
kan en genbo vurdere, om det, der sker inde i 
hjemmet overfor, er vold, eller det måske er gæ- 
ster, der skændes, eller det er far og søn, der 
skændes? Hvordan kan man egentlig opfatte det 
og anmelde det som andet end husspektakler, 
stor støj i et hjem? 

Så vi kan tilslutte os det svar, justitsministe- 
ren tidligere er fremkommet med, og som jeg i 
øvrigt tror også står i beslutningsforslaget, hvor 
der står, hvad husspektakler dækker. 

Der står: »... ofte som en almindelig sproglig 
betegnelse for en række forskelligartede tilfæl- 
de, hvor politiet tilkaldes til et privat hjem, og 
hvor de implicerede parter på en eller anden 
måde har tilknytning til hinanden oftest ved 
samliv ... eller i øvrigt ved boligfællesskab, na- 
boskab eller bekendtskab.« 

Det er så de tilfælde, hvor man siger, at der 
kan ske husspektakler, og jeg finder det begreb 
meget dækkende. Jeg tror ikke, at det vil være 

en løsning på problemer med vold i hjemmet, at 
man ændrer begrebet husspektakler til noget an- 
det. 

Så vi anser beslutningsforslaget for unødven- 
digt og kan ikke støtte det. 

Formanden: 
Hr. Helge Adam Møller som ordfører. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg tror ikke, det kommer helt overraskende for 
fru Anne Baastrup og SF, at den konservative 
folketingsgruppe heller ikke kan tilslutte sig det 
her. 

Jeg må indrømme, at der sådan er et par ord, 
der falder mig lidt på sinde, når jeg sidder og læ- 
ser beslutningsforslaget, specielt de første 2Vi 
linje, altså det egentlige indhold, hvor man, i 
hvert fald hvis man er ansat i politiet, ikke må 
bruge begrebet husspektakler. Færdig, punk- 
tum. 

Det, jeg kom til at tænke på, var berufsverbot, 
det var sindelagskontrol, for det her er jo et di- 
rekte forbud mod at anvende et bestemt ord. Og 
jeg kunne godt tænke mig at spørge forslagsstil- 
leren fru Anne Baastrup: Hvad skal der så ske 
med den kvinde, der er ansat i politiet, hvis hun 
her om IV2 år kommer til at sige, når der kom- 
mer en anmeldelse om, at der er et højrøstet 
skænderi i gang et eller andet sted og naboen 
ringer og hun kommer til at sige: »Gud, der er 
nok husspektakler dér«? Hvad skal straffen væ- 
re? Skal det være bøde, eller skal det være fæng- 
sel? 

Hvorfor skal det kaldes vold i hjemmet, når 
det faktisk kun er et skænderi? For det er jo det, 
SF foreslår, at hver eneste gang, man bruger be- 
grebet husspektakler, også selv om det ikke har 
noget som helst med vold at gøre, så skal det 
præciseres, at der er tale om vold i hjemmet. Så 
et skænderi skal kaldes vold i hjemmet. 

Altså helt ærligt, jeg vil bede SF om at prøve 
at slå computeren fra og så bruge den sunde for- 
nuft. Det gør vi i hvert fald, og derfor kan vi 
selvfølgelig ikke anbefale det her. Vold er vold, 
og vold skal straffes. Men husspektakler, som 
ikke har noget som helst med vold at gøre, må 
man selvfølgelig stadig væk kalde husspektak- 
ler. Ellers er der jo ingen logik i noget. 

Formanden: 
Fru Elisabeth Arnold som ordfører. 


